**dant:** eni ... cunctae gentes testimonium huius urbis atque imperii conservavit dedissent; dom. 132. quae (gentes) ... vim argenti dederant praedclaro nostro imperatori; prov. cons. 4

**docet:** quam cara (illa gens) dis immortalibus esset docuit, quod est vieta. [quam deo cara, quod est servata]; Flacc. 69.

**efficit:** si illo die gens ista Clodia quod facere volebat efficeret; Sest. 81.

**est, sunt:** testes ... omnes exterae gentes (sunt); imp. Pomp. 31. nulla gens (est requa) .. quam pertimescatis; Rabir. 33. neque enim illa gens tam barbara aut tam inmanis immixta fuit; Sulla 76. nulla gens est quae non aut ita sublata sit ut vix existet ... aut ita pacata, ut Victoria nostra imperioque laetetur; prov. cons. 31. nullam esse gentem ex omni regione terrarum ... ex qua nobis interdictum sit, ne quem asciscere civem ... possimus; Balb. 30. nesciebat. praediorum nullam esse gentem; ib. 56. f. consuecent docet.

**explent:** ut exhaustas domos expiere possent (gentes eae); prov. cons. 4.

**exstat:** f. est; prov. cons. 31.

**facit:** quae gens (Gallorum) una restat quae bellum populo Romano facere posse et non nolle videatur; Catil. III, 22. f. efficit.

**gerunt, habent:** dubitatis .. quin insitas inimicitias istae gentes omnes et habeant et gerant cum populi Romani nomine? Font. 33.

**inferunt:** ita gentes eae ... pro empta pace bellum nobis prope iustum intulerant; prov. cons. 4.

**indicant:** quem omnes gentes urbis ac vitae civium conservatorem indicarent; Milo 73.

**loquuntur:** „de me ... semper omnes gentes loquuntur“; Milo 98.

**nocent:** ne quid nostris hominibus istae gentes nocere possint; Font. 45.

**non volt:** f. facit.

**ostendit:** quid illa gens quid de nostro imperio sentire ostendit armis; Flacc. 69.

**pertimescant:** quam (speciem dignitatemque populi Romani) gentes ultimae pertimescant; dom. 89.

**potest:** s. explet. facit. nocent.

**restat:** s. facit.

**sensit:** Athamanum ... gens vendita ... te unum solum suum ... hostem venisse (sensit); Piso 96. I. ostendit.

**suscipiunt:** quod (bellum) ... suscipiant integræ gentes; imp. Pomp. 26.

**vident:** s. cogitant.

**volunt:** quae bellicae laudis victoriaeque omnes gentes insignia et monumenta esse voluerunt; Piso 92. s. efficit.

**utuntur:** quae (gentes) ut pace uterentur; prov. cons. 4.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** adduco: dubitabit .. gentis barbaras secum adducere; Phil. V. 5.

**concito:** plures .. gentes contra imperatorem nostrum concitatae sunt; imp. Pomp. 23.

**condono:** hoc capite .. omnis gentis ... xvrum dicioni, iudicio potestatiique (permissas et condonatas) esse dico; leg. agr. II, 39.

**conloco:** ut gentem Allobrogum in vestigiis huius urbis atque in cinere deflagrati imperii conlocarent; Catil. IV, 12.

**contaminio:** contaminatis gentibus; dom. 35.

**contineo:** deae, ... a quibus ... omnes gentes ... vestri religione numinis continentur; Verr. V, 188.

**domo:** qui gentis feras atque inauditas ... domuisset; Sest. 67. domitis iam gentibus finitimis; prov. cons. 5. domisti gentis ... omni copiarum genere abundantis; Marcell. 8.

**exinanio:** omnibus gentibus exinanitis; leg. agr. II, 72.

**facio:** quas .. gentis ... nulla (nobis antea) fama notas fecerat; prov. cons. 33.

**habeo:** Athenienses, quae gens Ionum habetur; Flacc. 64.

**munio, obsideo:** Asiae maximum oram bello superafam cinctum (Gracia) urbibus, non ut immunitam coloniis [illam gentem], sed ut obsessam tenebet; Flacc. 64.

**obruo:** iste ... gentem Fonteiano nomine obruit; har. resp. 57.

**paco:** s. I. est; prov. cons. 31.

**peragro:** cuius res gestae omnis gentis ... peragrassent; Balb. 16.

**permitto:** i. condono.

**pertimeseo:** non gens ulla .. pertimescenda est; leg. agr. I, 26. s. I. est; Rabir. 33.

**premo:** quo bello omnes gentes .. premebantur; imp. Pomp. 35.

**recipio:** gentes universae in civitatem sunt recipiebat; Balb. 31.

**redigo:** hac [virtute] maiores vestri ... bellissimas gentis in dicionem huius imperii redegerunt; Phil. IV, 13.

**relinquo:** quam (gentem Clodium) reliquit; dom. 116. quamquam ille gentem istam reliquit; ib. 127.

**servo:** s. I. docet.

**supero:** pietate ac religione atque hac una sapientia ... omnis gentis .. superavimus; har. resp. 19.

**teneo:** s. munio.

**tollo:** t. I. est; prov. cons. 31.

**trado:** cum ... alteri Syriam, Babylonem, Persas, integerim pacatissimasque gentis, ad diripendum tradidisses; dom. 60.

**vendo:** s. I. sentit. — **vinco:** s. I. docet.

**2. **Dativ:** accido: quid ... admirabilius omnibus gentibus ... accidere potuit? Phil. V, 39.**

**adfero:** imperii vestri splendor illis gentibus in eum adferre coepit; imp. Pomp. 41. cum ... omnibus gentibus finem diurnae [cupiditatis] turpititudinis et servitutis adferret; Fr. B. VI, 14.

**adsigno:** inferiorem aedium partem adsignavit non sua genti Fonteiae, sed Clodiae; dom. 116.

**antepono:** cuius ego civitatis disciplinam atque gravitatem ... haud scio an cunctis gentibus antepondam dicam; Flacc. 63.

**commendô:** quo (senatus consulto) mea salus omnibus est gentibus commendata; Planc. 7.

**condono:** cum avi gloria sordidissimae .. genti ... condonetur; Scaur. 45.

**constituo:** cuius lege salus ac dignitas ... omnibus gentibus constituta est; imp. Pomp. 57.

**do:** possessio Minuciae genti esset data; Verr. I, 115.

**gigno:** ut idem deus urbem hanc gentibus, vos huic urbi genuisse videatur; Phil. XIV, 32.

**impedio:** quid putatis impendere hac lege omnibus gentibus terroris et mali? leg. agr. I, 9.

**impero:** quam praeclarum esset exteris gentibus imperare; Verr. II, 2. ut aliquando vere videmur omnibus gentibus .. terra marique imperare; imp. Pomp. 56. quem (populum Romanum) di immortales omnibus gentibus imperare voluerunt; Phil. VI, 19.

**obicio, oppono:** cuius ego imperium ... Germanorum immanissimis gentibus obicio et oppono; Piso 81.

**ostendo:** dubitabitis ... exteris .. gentibus ostendere vos in sententiis ferendis civi parcere quam hosti cedere maluisse? Font. 35.

**praescripsi:** sin hoc ... mos gentibus ... praescripsi; Milo 30.

**reservo:** ut ... reservare nos exteris gentibus Italiam iuberet; Phil. VII, 2.

**videor:** ut ... canetis .. gentibus dignissimus ea civitate videar; Quir. 25.

**3. mit Präpositionen:** a scisco ex: s. I. est; Balb. 30.

**cogo ab:** cum omnem pecuniam ... ab omnibus .. gentibus ... coegissetis; leg. agr. II, 98.

**comparo ex:** qui .. cum ... exercitus .. permagnos quibuscumque ex gentibus potuit comparasset; imp. Pomp. 9.

**confero ad:** regem spoliatum regno patrio ... ad alias gentis supplicem (se) contulisse; imp. Pomp. 21.

**deduco ex:** Saxam .. Deciduum praeterire qui possum hominem deductum ex ultimis gentibus? Phil. XIII, 27.

**disiunctus a:** quae (Aetolia) procul a barbaris disiuncta [est] gentibus ... medio fere Graeciae gremio continetur; Piso 91.

**do ad:** introducti .. Galli ius irandum sibi et litteras ab Lentulo, Cethego, Statilio ad suam gentem data esse dixerunt; Catil. III, 9.

**invenio in:** in qua (gente) non modo tot. sed unus tam crudelis hostis patriae sit inventus; Sulla 76.

**pervagor per:** quod (nomen) per omnis gentis pervagatum est; Scaur. 45.

**pono in:** si tibi ... apud homines in extremis atque ultimis gentibus positos ... nomen civitatis tuac profuisset; Verr. V, 166.

**sum in:** cum integri nihil fuerit in hac gente plena; Scaur. 43.

**triumpho ex:** sine qua (urbe) ex Transalpinis gentibus maiores nostri triumphaverunt; Phil. VIII, 18.

**venio ad:** lege hereditas ad gentem Minuciam veniebat; Verr. I, 115.

**volito per:** ut volitaretis .. per gentis ... cum imperio summo; leg. agr. II, 99.

**III. nach Adjektiven und Adverbien:** 1. **ubique:** ubique terrarum et gentium violenta ius civium Romanorum est; Verr. V, 143.

**ubinam?** ubinam gentium sumus? Catil. I, 9.

**Superlativ:** eur homines omnium gentium maxime barbaros ... deducis in forum? Phil. II, 112.

**gratus:** quae (causa) est grata gentibus; Milo 102.

**perspicuus:** ut esset omnibus gentibus ..

perspicuum divino me nomine esse rei publicae redditum; dom. 143.

**terribilis:** cuius (viri) virtute terribilior erat populus Romanus exteris gentibus; Phil. II, 65.

**IV. nād Substantivē:** 1. **Gēnētīv:** animadversio: orbis terrarum gentiumque omnium datur ... animadversio sine auxilio; leg. agr. II, 33. animi: quae (opinio) animos gentium barbarorum pervaserat; imp. Pomp. 23.

arma: omnium in se gentium ... arma converterisset; Deiot. 18.

arx: ostendent (xviri) sibi ... hanc arcem omnium gentium displicere; leg. agr. I, 18. video: mihi videre hanc urbem, ... arcem omnium gentium, subito uno incendio concidentem; Catil. IV, 11.

auxilium: cui ... non curia, summum auxilium omnium gentium ... nunquam vacua mortis periculo atque insidiis fuit; Catil. IV, 2.

bellum: cum universus populus Romanus ... unum sibi ad communem omnium gentium bellum Cn. Pompeium imperatorem depoposcit; imp. Pomp. 44. ut cum omnibus omnium gentium belis ... praeponenteret; leg. agr. II, 23. externa bella ... gentium ... ita extincta sunt; Sest. 51.

civitas: si qua civitas exterarum gentium ... fecisset aliquid in civis Romanos eius modi; Verr. V, 149.

cognitio: orbis terrarum gentiumque omnium datur cognitio sine consilio; leg. agr. II, 33.

consilium: summum est ... gentium omnium ... consilium sonatus; dom. 73.

decretem: ut ... decreto gentis Manliae neminem patricium Marliam Marcum vocari licet; Phil. I, 32.

dominus: vix ... servis hoc cum suis non vobis omnium gentium dominis probaturum arbitrarer [arbitror]; leg. agr. II, 22. est ... haec coudicio ... huic ... populi ... omnium gentium domini atque victoris; Plaut. II qui se populi Romani dominique omnium gentium patronum dicere audierit; Phil. VI, 12.

fama: non gentis stuae tamam perhorrescent? Scaur. 41.

hostis: communem hostem gentium ... omnium quisquam ... privatus intra mœnia domi suae retinere poterit? Verr. V, 76.

imperator: ille populus est vieter atque imperator omnium gentium; dom. 90.

ius: peccata ... ista omnia ... iure gentium facta; Sex. Rose. 143. quamquam hoc ... communis iure gentium sanctum est; har. resp. 52. cum ... omnia bella iure gentium conquiscant; Rab. Post. 42. ut ... omittam ... cuius tanta importunitatis (fuerit) omnium gentium ... clarissimum lumen extingue; Deiot. 15.